



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## ATA

Nº ATA: 0002      Data      19/01/2024      Vigênci      19/01/2024      at      31/12/2024

**FORNECEDOR:** JOAO PEDRO LOPES DE JESUS

**CNPJ:** 17.434.519/0001-80

**ENDEREÇO:** AVENIDA AV DU REIZAO, 1106, : A,, Bairro: NOVO HORIZONTE,Ponto Chique - MG /Tel.:

Nº      58 - 20 /      Modalidade      Pregão Presencial      Valor      R\$ 152.806,00

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PONTO CHIQUE/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
4051 - ADOÇANTE DIETETICO NAO CONTEM CALORIAS, FRASCO COM 100ML ; SOLUÇÃO COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE CALCIO, CICLAMATO DE SODIO E SACARINA SODICA, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; ASSUGRIN	Frasco	50,0000	8,7400	437,00
4057 - AMENDOIM DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500GR ; ; PACHÁ	Pacote	500,0000	12,9000	6.450,00
14726 - AZEITONA COM CAROÇO, VERDES, COM PESO LIQUIDO 800 GRAMAS ; ; SABOROSAS	VIDRO	400,0000	15,3900	6.156,00
1644 - BANANA PRATA TIPO 1 ; ; PRATA	KG	1.200,0000	4,1000	4.920,00
7107 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; INGLESA	KG	1.500,0000	6,0000	9.000,00
22562 - BISCOITO ROSQUINHA EMBALAGEM DE 700 GRS SABORES ( COCO, LEITE) DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DA MABEL, AYMORE ETC. ; ; BARBIERE	Pacote	1.500,0000	5,9500	8.925,00
18238 - Bobina Picotada 20x30 1k Saco transparente/resistente, Itens inclusos: 1-Bobina Picotada 20x30cm +/- com quantidade minima de 640 sacos , ideal paa organização no armazenamento dos alimentos em geladeiras e outros. ; ;	UNID	120,0000	77,7000	9.324,00
14730 - CALDO DE GALINHA COM 12 CUBOS, TOTALIZANDO 114 GRAMAS ; ; APTI	Unidade	300,0000	4,6500	1.395,00
7176 - CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ;	KG	1.500,0000	4,9900	7.485,00
14765 - CHOCOLATE AO LEITE BARRA DE 1KG ; ; CONFEITEIRO	Unidade	200,0000	32,8000	6.560,00
22573 - doce de leite pastoso tradicional, embalagem lata 800 grs ; ; TRIANGULO	UND	120,0000	18,6000	2.232,00
7208 - ERVA DOCE ; Embalagem primária com 0,2kg prazo de validade de no minimo 10 meses a contar da data de entrega; GOSTOSÃO	Pacote	50,0000	16,9500	847,50
8470 - FRANGO INTEIRO, CONGELADO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, COM ALVARÁ SANITÁRIO ATUALIZADO ; ; FERREIRA	kg	3.000,0000	10,7500	32.250,00
4099 - IOGURTE 115 GRS DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; SABOROSO	Und	6.000,0000	2,9900	17.940,00
2204 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL.EMBALAGEM DE 395 GRS ; ; CEMIL	UND	600,0000	5,5000	3.300,00
7288 - LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; TAITI	Saco	400,0000	5,8500	2.340,00
22564 - OLEO DE AZEITE EXTRA VIRGEM	UND	100,0000	33,2400	3.324,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## ATA

EMBALAGEM DE 500 ML ; ; PORTUGUESINHO				
7260 - OVOS DE GALINHA MÉDIO ; ; RADIL	DÚZIA	600,0000	8,8400	5.304,00
22566 - PALMITO DE AÇAI INTEIRO, EM CONSERVA EMBALAGEM DE VIDRO DE 500 GRS ; ; TIO PACO	UND	200,0000	23,0000	4.600,00
4116 - PIPOCA DOCE PACOTE COM 15 GRS, FARDO COM 40 UNIDADES. ; ; PLINC	Fardo	200,0000	41,9500	8.390,00
4117 - PIRULITO SEM CHICLETE SORTIDO, PACOTE 700 GRS ; ; ERLAM	Pacote	200,0000	12,1700	2.434,00
22553 - REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE DE 290 ML ( EMBALAGEM PLASTICA) DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FANTA, COCA, GUARANA ANTARTICA, SUKITA. ; ; SPRIT	UND	1.000,0000	2,9000	2.900,00
15 - REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE DE 2 LTS GARRAFA PETI ; EMBALAGEM ORIGINAL COM 02 LITROS; MATE COURO	UND	600,0000	5,7500	3.450,00
22670 - SACO PLASTICO PARA GELADINHO 05X23 CM PACOTE COM 1000 ; ;	Pacote	30,0000	7,2500	217,50
16036 - SUCO PRONTO PARA BEBER CAIXA DE 1 LITRO SABORES VARIDOS (CAJÚ, MANGA, GOIABA, MARACUJA, PESSEGO E OUTROS) ; ; DAFRUTA	Unidade	500,0000	5,2500	2.625,00

**Valor Total:** 152.806,00